[image: image1.png]

	НЕКОММЕРЧЕСКОЕ  ПАРТНЕРСТВО

АССОЦИАЦИЯ ЭКСПЕРТОВ

г. Уфа, ул.Р .Зорге, д.9, оф.708  e-mail: sro-energoaudit@mail.ru    www. sro-energoaudit.com, тел.:(347) 274-11-19 - приемная, 293-14-35, 293-13-86, факс 223-01-02
ПРОТОКОЛ № 2
Внеочередного общего собрания
НП "Ассоциация экспертов "ЭнергоАудит" (Партнерства)
Дата проведения: «19» мая 2010 г.

Время проведения: 16.00 часов.
Место проведения: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Рихарда Зорге, д. 9 офис 708.
Форма проведения голосования: открытая.

ВСЕГО Членов НП "Ассоциация экспертов "ЭнергоАудит" – 24 (Двадцать четыре).
Присутствуют Члены Партнерства (прил.1):

1. Государственное унитарное предприятие «Институт Проблем Транспорта Энергоресурсов» РБ;

2. Общество с ограниченной ответственностью «Ресурсо- и энергосбережение – сервис»;

3. Общество с ограниченной ответственностью «РАДЭК»;

4. Индивидуальный предприниматель Исянов Эдуард Исхакович;

5. Общество с ограниченной ответственностью  «Аудит, Анализ и Финансы» Регул ОЛЕВ»;
6. Общество с ограниченной ответственностью  «КИПКОМПЛЕКТСЕРВИС-Д»;

7. Закрытое акционерное общество  «Региональное бюро независимой экспертизы и оценки «СТАНДАРТ»;

8. Общество с ограниченной ответственностью «ИНТАЛ»;

9.  МУП «Служба заказчика и технического надзора» городского округа город Уфа;
10. Общество с ограниченной ответственностью «ТЕПЛОПРОЕКТ»;
11. Общество с ограниченной ответственностью «Смол – Энситех»;
12. Общество с ограниченной ответственностью «Теплоконтроль»;
13. ООО «Центр экспертизы оценки и кадастра»;
14. ЗАО «Инженерная компания «Квантор»;

15. ГУП Проектный институт «Башжилкоммунпроект»;

16. Общество с ограниченной ответственностью «Теплостим»;

17. Общество с ограниченной ответственностью «Практик»;

18. Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоАвтоматика»;
19.  Ковалев Петр Олегович;
20. Абдуллин Ринат Зиявич;
21. Мурзаханов Газинур Ильдусович
22. Нигматуллин Ильгизар Талгатович;
23. Ахматнабиев Фарит Сальманович;

24. Абдурашитов Шамиль Рахимович;

25. Осипова Екатерина Евгеньевна
ПРИГЛАШЕННЫЕ:

1. Огарков Юрий Сергеевич, главный инженер ООО «Теплопроект»;
2. Сафиуллин Рафик Шафикович, преподаватель учебного комплекса «Башкирэнерго»;

3. Родионов Андрей Сергеевич, помощник депутата Государственной думы ФС РФ Таскаева В.П. по РБ;

4. Богданова Зугра Ахияритдинова, директор ИП Богданова З.А.
КВОРУМ ИМЕЕТСЯ.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Избрание председателя и секретаря Внеочередного Общего собрания Партнерства.

2. Утверждение повестки дня Внеочередного Общего собрания Партнерства.

3. Отчет Генерального директора НП "Ассоциация экспертов "ЭнергоАудит" Мурзаханова Г.И. о проделанной работе.
4. Обсуждение и утверждение внутрифирменных стандартов, правил, положений  НП "Ассоциация экспертов "ЭнергоАудит", необходимых для работы в качестве Саморегулируемой Организации.
5. Утверждение размера взносов в Партнерство.
6. Обсуждение и утверждение сметы расходов на 2010 год НП "Ассоциация экспертов "ЭнергоАудит".

7. Обсуждение и утверждение Устава НП "Ассоциация экспертов "ЭнергоАудит" в новой редакции.

8. Утверждение Представителей НП "Ассоциация экспертов "ЭнергоАудит" в городах:

- Самара;

- Саратов;

- Ульяновск;

- Оренбург;
- Вологда;
- Омск;
- Москва.

8. Обсуждение вопроса о создании Общественного Совета.
9. Обсуждение вопроса об утверждении Правления Партнерства;
10.
Обсуждение вопросов по разработке и утверждению Положения по ценообразованию при проведении энергетического обследования (энергоаудита) Членами НП "Ассоциация экспертов "ЭнергоАудит".

11. Об утверждении сроков проведения заседания Правления Партнерства.
12. Торжественное вручение Свидетельств о вступлении в НП "Ассоциация экспертов "ЭнергоАудит" Членам Партнерства.

ВОПРОС 1.
Избрание председателя  и  секретаря Внеочередного Общего собрания Партнерства.
Слушали:

Мурзаханова Г.И. с предложением:

- избрать председателем  заседания Абдуллина Рината Зиявича;

- избрать секретарем заседания Мурзаханова Газинура Ильдусовича.
Голосование:

«За» - 25 голосов.
«Против» - 0 голосов.
«Воздержались» - 0 голосов.
Решили:

- избрать председателем  заседания Абдуллина Рината Зиявича;

- избрать секретарем заседания Мурзаханова Газинура Ильдусовича.
ВОПРОС 2.
Утверждение повестки дня Внеочередного Общего собрания Партнерства.

Слушали:

Мурзаханова Г.И., который огласил повестку дня Внеочередного Общего собрания Партнерства с предложением утвердить.

«За» - 25 голосов.
«Против» - 0 голосов.
«Воздержались» - 0 голосов.
Решили:

Утвердить повестку дня Внеочередного Общего собрания Партнерства, предложенную Мурзахановым Г.И.
ВОПРОС 3.

Отчет Генерального директора НП "Ассоциация экспертов "ЭнергоАудит" Мурзаханова Г.И. о проделанной работе.
Слушали:

Выступил Генеральный директор Мурзаханов Газинур Ильдусович с отчетом о проделанной работе за 2010 год.
Голосование:

«За» - 25 голосов.
«Против» - 0 голосов.
«Воздержались» - 0 голосов.
Решили:
Утвердить отчет о проделанной работе Генерального директора Мурзаханова Г.И.
ВОПРОС 4.
Обсуждение и утверждение внутрифирменных стандартов НП "Ассоциация экспертов "ЭнергоАудит", необходимых для работы в качестве Саморегулируемой Организации.

Слушали:

Президента Партнерства "Ассоциация экспертов "ЭнергоАудит" Абдуллина Р.З., который предложил утвердить внутрифирменные стандарты:

1. Положение о членстве НП "Ассоциация экспертов "ЭнергоАудит";

2. Положение о взносах НП "Ассоциация экспертов "ЭнергоАудит";

3. Положение о компенсационном фонде НП "Ассоциация экспертов "ЭнергоАудит";

4. Положение о дисциплинарном комитете НП "Ассоциация экспертов "ЭнергоАудит";

5. Положение о Правлении НП "Ассоциация экспертов "ЭнергоАудит";

6. Положение о Контрольном Комитете НП "Ассоциация экспертов "ЭнергоАудит";
Голосование:

«За» - 25 голоса.
«Против» - 0 голосов.
«Воздержались» - 0 голосов.
Решили:

Утвердить:

1.
Положение о членстве НП "Ассоциация экспертов "ЭнергоАудит";

2.
Положение о взносах НП "Ассоциация экспертов "ЭнергоАудит";

3.
Положение о компенсационном фонде НП "Ассоциация экспертов "ЭнергоАудит";

4.
Положение о дисциплинарном комитете НП "Ассоциация экспертов "ЭнергоАудит";

5.
Положение о Правлении НП "Ассоциация экспертов "ЭнергоАудит";

6.
Положение о Контрольном Комитете НП "Ассоциация экспертов "ЭнергоАудит";
ВОПРОС 5.

Утверждение размера взносов в Партнерство.
Слушали:

Мурзаханова Г.И., с предложением утвердить взносы в Партнерство в размере:

Для юридических лиц:

Вступительный взнос - 10 000 (Десять тысяч) рублей;

Взнос в компенсационный фонд – 10 000 (Десять тысяч) рублей;

Ежемесячный членский взнос – 5 000 (Пять тысяч) рублей.

Для индивидуальных предпринимателей:

Вступительный взнос - 10 000 (Десять тысяч) рублей;

Взнос в компенсационный фонд – 10 000 (Десять тысяч) рублей;

Ежемесячный членский взнос – 1 000 (Одна тысяча) рублей.
Голосование:

«За» - 25 голосов.
«Против» - 0 голосов.
«Воздержались» - 0 голосов.
Решили:

Утвердить взносы в Партнерство в размере:

Для юридических лиц:

Вступительный взнос - 10 000 (Десять тысяч) рублей;

Взнос в компенсационный фонд – 10 000 (Десять тысяч) рублей;

Ежемесячный членский взнос – 5 000 (Пять тысяч) рублей.

Для индивидуальных предпринимателей:

Вступительный взнос - 10 000 (Десять тысяч) рублей;

Взнос в компенсационный фонд – 10 000 (Десять тысяч) рублей;

Ежемесячный членский взнос – 1 000 (Одна тысяча) рублей.

ВОПРОС 6.

Обсуждение и утверждение сметы расходов на 2010 год.

Слушали:

Мурзаханова Г.И., который предложил утвердить смету расходов на 2010 год НП "Ассоциация экспертов "ЭнергоАудит".

Голосование:

«За» - 25 голосов.
«Против» - 0 голосов.
«Воздержались» - 0 голосов.
Решили:

Утвердить смету расходов на 2010 год НП "Ассоциация экспертов "ЭнергоАудит".

ВОПРОС 7.

Обсуждение и утверждение Устава НП "Ассоциация экспертов "ЭнергоАудит" в новой редакции.

Слушали:

Мурзаханова Г.И., который предложил утвердить Устав НП "Ассоциация экспертов "ЭнергоАудит" (в новой редакции).

Голосование:

«За» - 25 голосов.
«Против» - 0 голосов.
«Воздержались» - 0 голосов.
Решили:

Утвердить Устав НП "Ассоциация экспертов "ЭнергоАудит" (в новой редакции).

ВОПРОС 8.

Утверждение представителей НП "Ассоциация экспертов "ЭнергоАудит" в городах:

- Самара;

- Саратов;

- Ульяновск;
- Москва;

- Вологда;

- Омск;
- Оренбург.

Слушали:

Мурзаханова Г.И., который предложил для дальнейшего развития и увеличения членов НП "Ассоциация экспертов "ЭнергоАудит" утвердить представителей НП "Ассоциация экспертов "ЭнергоАудит", в следующих городах, по следующим адресам:
1. г. Самара, пр. Юных Пионеров, д.166А – представитель Вайханская Ольга Леонидовна;
2. г. Саратов, ул. Лунная, д. 44А – представитель Бородина Марина Петровна;
3. г. Ульяновск, ул. Минаева, д. 5, к. 254 – представитель Филиппов Михаил Викторович;
4. г. Москва, ул. С. Радонежского, д.2 – представитель Ахметов Якуб Искандерович;
5. г. Вологда, ул. Козленская, д.35 – представитель Иванов Андрей Викторович;
6. г. Омск – представитель Ростягаев Юрий Николаевич;
7. г. Оренбург, пр. Автоматики, д. 12/В – представитель Соболь Александр Леонидович.
Зачитаны отчеты представительств.
Голосование:

«За» - 25 голосов.
«Против» - 0 голосов.
«Воздержались» - 0 голосов.
Решили:

Утвердить представителей НП "Ассоциация экспертов "ЭнергоАудит" в:

1. г. Самара, пр. Юных Пионеров, д.166А – представитель Вайханская Ольга Леонидовна;

2. г. Саратов, ул. Лунная, д. 44А – представитель Бородина Марина Петровна;

3. г. Ульяновск, ул. Минаева, д. 5, к. 254 – представитель Филиппов Михаил Викторович (паспорт 1304 №013960);
4. г. Москва, ул. С. Радонежского, д.2 – представитель Ахметов Якуб Искандерович;

5. г. Вологда, ул. Козленская, д.35 – представитель Иванов Андрей Викторович;

6. г. Омск – представитель Ростягаев Юрий Николаевич;
7. г. Оренбург, пр. Автоматики, д. 12/В – представитель Соболь Александр Леонидович.

ВОПРОС 9.
Обсуждение вопроса о создании Общественного Совета.

Слушали:

Нигматуллина И.Т., который предложил создать Общественный Совет, т.к., учитывая государственную значимость проблемы энергосбережения в стране, мы, как инициаторы создания новой структуры управления процессами энергоэффективности в Республике Башкортостан. Предложил создать Общественный Совет Партнерства, из следующих профессиональных специалистов энергетики:

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Трудовая деятельность

Ученая степень

	1
	2
	3

	1
	Алимбеков Роберт Ибрагимович
	Кандидат Технических наук

	2
	Сафиуллин Рафик Шафикович
	Заслуженный энергетик РФ

Преподаватель учебного комплекса Башкирэнерго

	3
	Кузлев Леонид Федорович
	Технический директор ООО «Энерготеплосервис»

	4
	Борисов Константин Алексеевич

	5
	Мироненко Иван Кондратьевич

	6
	Еремин Вячеслав Николаевич

	7
	Латыпов Валерий Марказович
	Заведующий кафедры «Строительные конструкции» УГНТУ, профессор

	8
	Огарков Юрий Сергеевич
	главный инженер ООО «Теплопроект»

	9
	Родионов Андрей Сергеевич
	Юрист, помощник депутата Государственной думы ФС РФ Таскаева В.П. по РБ

Голосование:

«За» - 25 голосов.
«Против» - 0 голосов.
«Воздержались» - 0 голосов.
Решили:

Создать Общественный совет НП "Ассоциация экспертов "ЭнергоАудит" в составе:

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Трудовая деятельность

Ученая степень

	1
	2
	3

	1
	Алимбеков Роберт Ибрагимович
	Кандидат Технических наук

	2
	Сафиуллин Рафик Шафикович
	Заслуженный энергетик РФ

Преподаватель учебного комплекса Башкирэнерго

	3
	Кузлев Леонид Федорович
	Технический директор ООО «Энерготеплосервис»

	4
	Борисов Константин Алексеевич

	5
	Мироненко Иван Кондратьевич

	6
	Еремин Вячеслав Николаевич

	7
	Латыпов Валерий Марказович
	Заведующий кафедры «Строительные конструкции» УГНТУ, профессор

	8
	Огарков Юрий Сергеевич
	главный инженер ООО «Теплопроект»

	9
	Родионов Андрей Сергеевич
	Юрист, помощник депутата Государственной думы ФС РФ Таскаева В.П. по РБ

ВОПРОС 10.
Обсуждение вопроса об утверждении Правления Партнерства.

Слушали:

От Ковалева П.О. поступило предложение, в соотв. с п. 3.2. Устава Партнерства, утвердить состав Правления Партнерства из состава Совета Партнерства.
Выступил Абдуллин Р.З., с предложением о включении членов Партнерства в состав Правления Партнерства, следующих членов:
	№ п/п
	Наименование Члена НП "Ассоциация экспертов "ЭнергоАудит", Ф.И.О., должность представителя
	Местонахождение

	1
	2
	3

	1
	Ковалев Петр Олегович, Член Президентского клуба РФ, при Академии бизнеса, нефти и газа.
	450059; РФ, Республика Башкортостан, город Уфа, ул. Рихарда Зорге, д.9, к. 708.

	2
	Мурзаханов Газинур Ильдусович.
	450059; РФ, Республика Башкортостан, город Уфа, ул. Рихарда Зорге, д.9, к. 708.

	3
	Осипова Екатерина Евгеньевна
	450059; РФ, Республика Башкортостан, город Уфа, ул. Рихарда Зорге, д.9, к. 708.

	4
	Абдурашитов Шамиль Рахимович
	450059; РФ, Республика Башкортостан, город Уфа, ул. Рихарда Зорге, д.9, к. 708.

	5
	Абдуллин Ринат Зиявич, Заслуженный строитель РБ.
	450000,  Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Российская, 157 корп. 2

	6
	Ахматнабиев Фарит Сальманович
	450059; РФ, Республика Башкортостан, город Уфа, ул. Р. Зорге, д.9, к. 708.

	7
	Нигматуллин Ильгизар Талгатович
	450078, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Революционная , 98 корп.2.

Голосование:

«За» - 25 голосов.
«Против» - 0 голосов.
«Воздержались» - 0 голосов.
Решили:
Утвердить состав Правления Партнерства из состава Совета Партнерства.

Включить в состав Правления Партнерства, следующих членов:
	1
	Ковалев Петр Олегович, Член Президентского клуба РФ, при Академии бизнеса, нефти и газа.
	450059; РФ, Республика Башкортостан, город Уфа, ул. Рихарда Зорге, д.9, к. 708.

	2
	Мурзаханов Газинур Ильдусович.
	450059; РФ, Республика Башкортостан, город Уфа, ул. Рихарда Зорге, д.9, к. 708.

	3
	Осипова Екатерина Евгеньевна
	450059; РФ, Республика Башкортостан, город Уфа, ул. Рихарда Зорге, д.9, к. 708.

	4
	Абдурашитов Шамиль Рахимович
	450059; РФ, Республика Башкортостан, город Уфа, ул. Рихарда Зорге, д.9, к. 708.

	5
	Абдуллин Ринат Зиявич, Заслуженный строитель РБ.
	450000,  Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Российская, 157 корп. 2

	6
	Ахматнабиев Фарит Сальманович
	450059; РФ, Республика Башкортостан, город Уфа, ул. Р. Зорге, д.9, к. 708.

	7
	Нигматуллин Ильгизар Талгатович
	450078, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Революционная , 98 корп.2.

ВОПРОС 11.

Обсуждение вопроса по разработке и утверждению Положения по ценообразованию при проведении энергетического обследования (энергоаудита), Членами НП "Ассоциация экспертов "ЭнергоАудит".

Слушали:

Мурзаханова Г.И., Ковалева П.О., а также всех присутствующих Членов Партнерства которые, обсуждали вопрос ценообразования, при проведении энергетического обследования (энергоаудита). От Богданова Д.Р. – представителя ООО «РАДЭК», Нигматуллина И.Т. – представителя ГУП «ИПТЭР» РБ, ИП Исянова Э.И., поступило предложение разработать методические рекомендации ценообразования, для заключения договоров Членами Партнерства на проведение энергетического обследования (энергоаудита).
Голосование:

«За» - 25 голосов.
«Против» - 0 голосов.
«Воздержались» - 0 голосов.
Решили:

Поручить Нигматуллину И.Т., Исянову Э.И. и Богданову Д.Р. разработать методические рекомендации по ценообразованию, при заключении договоров Членами Партнерства на проведение энергетического обследования (энергоаудита), а также составления энергопаспорта.
ВОПРОС 12.

Об утверждении сроков проведения заседания Правления Партнерства.

Слушали:

Мурзаханова Г.И., который предложил утвердить еженедельное заседание Правления Партнерства, на период, до получения НП "Ассоциация экспертов "ЭнергоАудит", статуса СРО.
Голосование:

«За» - 25 голосов.
«Против» - 0 голосов.
«Воздержались» - 0 голосов.
Решили:

Утвердить обязанность Правления Партнерства проводить заседания, на период, до получения НП "Ассоциация экспертов "ЭнергоАудит", статуса СРО, один раз в неделю.
ВОПРОС 13.

Торжественное вручение Свидетельств о вступлении в НП "Ассоциация экспертов "ЭнергоАудит", членам Партнерства.
Слушали:

Президента Правления Партнерства Абдуллина Р.З., который вручил Свидетельства о членстве в НП "Ассоциация экспертов "ЭнергоАудит" следующим Членам Партнерства:
	№ п/п
	Наименование организации
	ОГРН
	№ св-ва о членстве в НП "Ассоциация экспертов "ЭнергоАудит"

	1
	2
	3
	4

	1
	Закрытое акционерное общество «Региональное бюро независимой экспертизы и оценки «СТАНДАРТ»
	1090280033722
	001

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Интал»
	1060278108439
	002

	3
	Муниципальное унитарное предприятие «Служба заказчика и технического надзора» городского округа город Уфа
	1020202859280
	003

	4
	Общество с ограниченной ответственностью «Теплостим»
	1020201432844
	004

	5
	Общество с ограниченной ответственностью «Практик»
	1097423000113
	005

	6
	Государственное унитарное предприятие «Институт проблем транспорта энергоресурсов» РБ
	10202002859071
	006

	7
	Общество с ограниченной ответственностью «Ресурсо- и энергосбережение - сервис»
	1020201993184
	007

	8
	Общество с ограниченной ответственностью «РАДЭК»
	1020202861381
	008

	9
	Индивидуальный предприниматель Исянов Эдуард Исхакович
	304027603700049
	009

	10
	Общество с ограниченной ответственностью «Аудит, Анализ и Финансы «Регул ОЛЕВ»
	1086376000743
	010

	11
	Общество с ограниченной ответственностью «КИПкомплектсервис – д»
	1060275018913
	011

	12
	Общество с ограниченной ответственностью «ТЕПЛОПРОЕКТ»
	1020202853450
	012

	13
	Общество с ограниченной ответственностью «Центр экспертизы оценки и кадастра»
	1035605521995
	013

	14
	Государственное унитарное предприятие «Проектный институт «БАШЖИЛКОММУНПРОЕКТ»
	1020203237812
	014

	15
	Общество с ограниченной ответственностью «Теплоконтроль»
	1105658002504
	015

	16
	Закрытое акционерное общество «Инженерная компания «Квантор»
	1030204213489
	016

	17
	Общество с ограниченной ответственностью «Смол – Энситех»

	1026701437443
	017

	18
	Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоАвтоматика»
	1030203426362
	018

	19
	Общество с ограниченной ответственностью «Спектр»
	1027300766130
	019

Председатель общего собрания

                             Абдуллин Р.З.
Секретарь

                                         Мурзаханов Г.И.
PAGE
1
ПРОТОКОЛ №2 внеочередного общего собрания Членов НП "Ассоциация экспертов "ЭнергоАудит" от 19.05.2010г.